
D z i e n n i k  u s t aw i r o z p o r z ą d z e ń  k r a j o w y c h
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

Rok 1910. Wydano i rozesłano dnia 31. stycznia 1910. CzoŚĆ V.

Nr. 24.

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydm łu krajowego z dnia 18. stycznia 1910 L. 6658 w sprawie 
zezwolenia gminie Buczacz na dalszy pobór opłaty gminnej od piwa.

Na podstawie § 87 ustawy z dnia 18. marca 1889 Dz. u. kr. Nr. 24, 
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodom ery/ z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie zezwala gminie 
B-iczacz na dalszy pobór opłat gminnych od piwa, przyzwolony początkowo 
ustawą z 4. października 1909, Dz. u. kr. Nr. 189, na przeciąg dwóch mie- 
sięoy, począwszy od 1. stycznia 1910 do końca lutego 1910 w dotychcza
sowej wysokości i pod dotychczasowymi warunkami.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego: 
Mieczysław Onyszkiewicz w. r.

Nr. 25.

U s t a w a
z dnia 5. stycznia 1910, o zezwoleniu gminie Grzymałów (powiat 
Skałat) na pobór opłat gminnych od napojów spirytusowych i piwa.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:

12

75



76

Gminie Grzymałów zezwala się pobierać od wejścia w życie niniejszej 
ustawy do końca roku 1914 opłaty gminne od niżej poszczególnionych na
pojów dla miejscowej konsumcyi przeznaczonych według następującej taryfy:

1. Od jednego litra stustopniowego spirytusu dającego się oznaczyć 
stustopniowym alkoholometrem po 16 h, czyli od jednego hektolitra stusto
pniowego spirytusu po 16 K;

2. od jednego hektolitra słodzonych napojów spirytusowych, w których 
zawartość alkoholu nie da się oznaczyć stustopniowym alkoholometrem, ®a- 
koto: araku, rumu, koniaku, ponczowej esencyi, likieru, śliwowicy i rozolisu 
po 11 K, czyli od jednego litra po 11 h;

3. od jednego hektolitra piwa po 3 K 40 h.

Art. II.

Okręg poborowy stanowi gmina Grzymałów.

Art. III.

Ta opłata cięży tyIko na konsumcyi miejscowej, nie można nią obcią
żać produkcyi ani obrotu handlowego.

Art. IV.

Od opłaty tej ma być wolną wódka w tych wszystkich wypadkach, 
w których po myśli § 6 ces. rozp. z dnia 17. lipca 1899 Dz. p. p. Nr. 120 
część II., wolną jest od państwowej opłaty konsumcyjnej.

Art. V.

Bliższe postanowienia co do sposobu poboru tych onłat wyda w drodze 
administracyjnej c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałom krajowym.

h.

Art. VI

Dzierżawa dochodu z tych opłat ma być złączoną po konńc r. 1910 
z dzierżawą prawa propinacyi w Grzymałowie, a dla przeprowadzenia tej 
dzierżawy obowiązaną jest gmina po koniec r. 1910 zgodnie porozumieć się

Art. I.



77

z c. k. Dyrekcyą galic. funduszu propinacyjnego względnie z dzierżawcą 
prawa propinacy w Grzym* Iowie.

Art. VII.

Wykonanie tej ustawy poruczam Moim Ministrom spraw wewnętrznych 
i skarbu.

Wiedeń dnia 5. stycznia 1910.

Franciszek Józef w. r.

Biliński w r. Haerdtl w. r.

Nr. 26.

U s t a w a
z dnia 5. stycznia 1910, o zezwoleniu gminie Brzesko (powiat Brze
sko) na pobór opłat gminnych od napojów spirytusowych i piwa.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi • 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:

Art. I.

Gminie Brzesko (powiat Brzesko) zezwala się pobierać od wejścia w ży
cie niniejszej ustawy do końca roku 1914 opłaty gminne ód niżej poszcze- 
gólnionych napojów ftla miejscowej konsumcyi przeinaczonych, według na
stępującej taryfy:

1- Od jednego litra stustopniowego spirytusu, dającego się oznaczyć 
stustopniowym alkoholometrem po 16 h, czyli od jednego hektolitra stusto
pniowego spirytusu po 16 K;

2- od jednego hektolitra słodzonych napojów spirytusowych, w których 
zawartość alkoholu nie da się oznaczyć sinstopniowym alkoholometrem jakoto: 
araku, rumu, koniaku, ponczowej esencyi, likieru, śliwowicy i rozolisu po 
11 K, czyli od jednego litra po 11 h ;

3. od jednego hektolitra piwa po 3 K 40 h ;
4. od półlitrowej flaszki piwa po 3 h.

12*



Okręg poborowy stanowi gmina Brzesko.

Art. II.

Art. III.

Ta opłata cięży tylko na konsumcyi miejscowej w obrębie gminy, nie 
można nią, obciążać produkcyi ani obrotu handlowego.

Art. IV.

Od opłaty tej ma być wolną wódka w tych wszystkich wypadkach, 
w których po myśli § 6 ces. rozp. z 17. lipua 1899 Dz. p. p. Nr. 120 
część II., wolną jest od państwowej opłaty konsumcyjnej.

Art. V.

Bliższe postanowienia co do sposobu poboru tych opłat wyda w drodze 
administracyjnej c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym.

Art. VI.

Dzierżawa dochodu z tych opłat ma być złączoną po koniec roku 1910 
z dzierżawą prawa propinacyi w Brzesku, a dla przeprowadzenia tej dzier
żawy obowiązaną jest gmina po koniec r. 1910 zgodnie porozumieć się 
z c. k. Dyrekcyą gahc. funduszu propinacyjnego, względnie z dzierżawcą 
prawa propinacyi w Brzesku.

Art. VII.

Z dniem wejścia w życie niniejszej ustawy traci moc obowiązującą 
ustawa z Jma 29. czerwca 1898 Dz. u. kr. Nr, 57.

Art. VIII.

Wykonanie tej ustawy poiuczam Moim Ministrom spraw wewnętrznych 
i skarbu.

Wiedeń, dnia 5. stycznia 1910.

Franciszek Józef w. r.

Biliński w. r. Bacrdtl w. r.



79

Nr. 27.

U s t a w a
z dnia 5, stycznia 1910, o zezwoleniu gminie Lisko (powiat Lisko) 
na pobór opłat gminnych od napojów spirytusowych, piwa i miodu.

Zgodnie z uchwalą Sejmu Mojego Królestwa Gralicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:

Art. I.

Gminie Lisko (powiat Lisko) zezwala się pobierać od weiścia w życie 
niniejszej ustawy do końca roku 1914 opłaty gminne od niżej poszczegól- 
nionych napojów dla miejscowej konsumcyi przeznaczonych, według nastę
pującej taryfy:

1. Od jednego litra stustopniowego spirytusu, dającego się oznaczyć 
stustopniowym alkoholometrem po 16 h, czyli od jednego hektolitra stusto- 
pniowego spirytusu po 16 K;

2. od jednego hektolitra słodzonych napojów spirytusowych, w których
zawartość alkoholu nie da się oznaczyć stustopniowym alkoholometrem
jakoto: araku, rumu, koniaku, ponczowej esencyi, likieru, śhwowicy i rozo- 
lisu po 11 K, czyli od jednego litra po 11 h;

3. od jednego hektolitra piwa, bez względu na gatunek po 3 K 40 h;
4. od jednego hektolitra miodu po 6 K.

Art. II.

Okręg poborowy stanowi gmina Lisko.

Art. III.

Ta opłata cięży tylko na konsumcyi miejscowej w obrębie gminy, nie 
można nią obciążać produkcyi ani obrotu handlowego.

Art. IV.

Od opłaty tej ma być wolną wódka w tych wszystkich wypadkach, 
w których po myśli § 6 ces. rozp. z 17. lipca 1899 Dz. p. p. Nr. 120 
część II., wolną jest od państwowej opłaty konsumcyjnej.



80

Bliższe post mówienia co do sposobu poboru tych opłat wyda w droc zę 
administracyjnej c. k Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym.

Art. VI.

Dzierżawa dochodu z tych opłat ma być złączoną po koniec r. 1910 
z dzierżawą prawa propinacyi w Lisku, a dla przeprowadzenia tej dzierżawy 
obowiązaną jest gmina po koniec r. 1910 zgodnie porozumieć się z c. k. 
Dyrekcyą galic. funduszu propinacyjnego, wzglęunie z dzierżawcą prawa 
propinacyi w Lisku.

Art. VII.

Z dniem wejścia życie niniejszej ustawy traci moc obowiązującą 
ustawa z dnia 22. kwietnia 1902 Dz. u. kr. Nr. 41.

Art. VIII.

Wykonanie te, ustawy poruczam Moim Ministrom spraw wewnętrznych 
i skarbu.

Wiedeń, dnia 5. stycznia 1910.

F r a n c i s z e k  J ó z e f  w. r.

Biliński w. r. H aerdlJ w r.

Nr. 28.

U s t a w a
z dnia 5. stycznia 1910, o zezwoleniu gminie m. Łańcuta (pow. 
Łańcut) na pobór opłat gminnych od napojów spirytusowych, piwa, 

miodu, wiśniaku, poziomczaku i maliniaku.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Gralicyi i Lodomeryi wraz 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:

Art. V.



81

u
Gminie miasta Łańcuta (powiat Łańcut) zezwala się pobierać od wejścia 

w życie niniejszej ustawy do końca roku 1914, opłaty gminne od niżej po- 
szczególnionych napojów dla miejscowej konsumcyi przeznaczonych, według 
następującej taryfy:

1. Od jednego litra stustopniowego spirytusu, dającego się oznaczyć 
stustopniowym alkoholometrem po 22 h., czy li od jednego hektolitra stusio- 
pniowego spirytusu po 22 K;

2 o ł jednego hektolitra słodzonych napojów spirytusowych, których 
zawartość alkoholu nie da się oznaczyć stustopniowym alkoholometrem, ja- 
koto: araku, rumu, koniaku, ponczowej esencyi, likieru, śliwowicy i rozolisu 
po 11 K , czyli od jednego litra po 11 halerzy;

8. od jednego hektolitra piwa bez względu na gatunek po 8 K 40 h ;
4. od jednego hektolitra miodu, wiśniaku, maliniaku i poziomczaku po 

10 K;

Art. II.

Okręg poborowy stanowi gmina Łańcut

Art. III.

Ta opłata cięży ty Iko na konsumcyi miejscowej w obrębie gminy, nie 
można nią obciążać produkej i ani obrotu handlowego.

Ark IV.

Od opłaty tej ma być wolną wódka w tych wszystkich wypadkach, 
w których po myśli § 6 ces. rozp. z 17. lipca 1899 Dz. p. p. Nr. 120 część

wolną jest od państwowej opłaty konsumcyjnej.

Art. V.

Bliższe postanowienia co do sposobu poboru tych opłat wyda w drodze 
administracyjnej c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym.

Art. VI.

Dzierżawa dochodu z tych opłat ma być złączoną do końca roku 1910. 
z dzierżawą prawa propinacji w Łańcucie a dla przeprowadzenia tej dzier

Art I.



82

żawy do końca roku 1910 obowiązaną jest gmina zgodnie porozumieć się 
z c. k. Dyrekcyą galic. funduszu propinacyjnego, względnie z dzierżawcą 
prawa propinacyi.

Art. VII.

Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia. Z tą chwilą 
traci gmina m. Łańcuta prawo poboru t. zw. opłat komunalnych od trun
ków propinacyjnych, pobieranych na podstawie dawniejszych przepisów 
i uprawnień.

Art. VIII.

Wykonanie tej ustawy poruczam Moim Ministrom spraw wewnętrznych 
i skarbu.

Wiedeń, dnia 5. stycznia 1910.

Franciszek Józef w. r.

B iliń sk i w. r. H aerd tl w. r.


